„Sie kaufen hiemit und ich verkaufe Ihnen die Werknutzungsrechte gemäß § 14 - 18 UrhG für 

das Werk "Brot und Spezialitäten der österreichischen Bäcker, Geschichte, Wissenswertes, 

Tips ... und allerhand Rezepte" für alle Länder auf die Dauer von 70 Jahren. Das Manuskript 

wurde Ihnen heute übergeben. Der Kaufpreis beträgt Euro 70.500,- (siebzigtausend-

fünfhundert) + 20 % Mwst. Euro 14.100,-." 

Folgende auf dem vom Bw als Betriebskonto verwendeten PSK-Konto eingegangene 

Überweisungen wurden nicht in den Aufzeichnungen als Einnahmen erfasst. Auf den 

betreffenden Kontoauszügen ist der Name des Autors vermerkt;